Latt4cnír
/ Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

r ru o r ceçÃ o ctttc tN, (6at zozs

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que providencie a limpeza das ruas da Vila Conde, com retros
escavadeiras para retirar a crosta de minério e poeira impregnadas, bem como a passagem
do caminhão pipa regularmente.

Justificativa

O pedido atende à requisição dos moradores que sofrem com a poeira excessiva na
localidade, a limpeza das rua torna-se necessária semanalmente para minimizar os danos
ocasionados pela sujeira das vias.

Congonhas, 6 de outubro de 2023.

Lucas a tos tcen te
Vereador

Cámara Municipal de Congonhas

11ilililtililililililt 1ililililililitililililil
PROTOCOLO GERÂL 3324t2023
Data: 06/'10/2023 . Horárlo: 15;57

LGglslatlvo

Câmarâ Munlcipal de Congonhas
Rua Dí. Pacíflco Homêm Júnior,82, Centro, Congonhas/MG Telefone: (31)373í-1840-E-mailr câmara@congonhas.mg.leg.br
www- congonhas.mg.leg.br